



			В	eschlussv	•
				182	2/2019
Beratungsfolge:	Gremium:		Art der Sitzung:		
30.10.2019	Kreistag		öffentlich	entlich entscheidend	
Tagesordnung:					
Wahl von weiteren	Mitgliedern u	nd Stellvertret	ern in den Schult	rägerausschus	S
Beschlussvorsch	<u>lag:</u>				
Die in der Vorla Stellvertreter in der				weiteres Mit	glied und
Finanzielle Auswii	·kung:	☐ Ja 🖂 I	Nein		
Leistungsbezeichn	ung:				
Produktsachkonto:					
Investitionsmaßnal	nme/Projekt:				_
Haushaltsansatz: Noch verfügbar:					_
Bemerkungen:					=
Bad Dürkheim, 22.	Oktober 2019				
Hans-Ulrich Ihlenfe Landrat	ld				

Postanschrift: Postfach 1562 67089 Bad Dürkheim

Hausanschrift: Tel.: (06322) 961 - 0
Philipp-Fauth-Str. 11 e-Mail: info@kreis-bad-duerkheim.de
67098 Bad Dürkheim internet: www.kreis-bad-duerkheim.de Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten finden Sie unter: https://www.kreis-bad-duerkheim.de/kv bad duerkheim/Aktuelles/Datenschutz/

Bankverbindungen:
Postbank Ludwigshafen/Rh.
Kto. Nr. 159 40 676 (BLZ 545 100 67)
IBAN: DE84545100670015940676
SWIFT-BIC: PBNKDEFF

Sparkasse Rhein-Haardt Kto. Nr. 141 (BLZ 546 512 40) IBAN: DE69546512400000000141 SWIFT-BIC: MALADE51DKH





182/2019 Seite 2 Beschlussvorlage

Gemäß § 2 Abs. 3 der Hauptsatzung besteht der Schulträgerausschuss aus 16 Mitgliedern, die in der Sitzung des Kreistages am 14.08.2019 gewählt wurden.

Hinzu kommen für jede Schulart (Gymnasium, Realschule plus, Berufsbildende Schule, Förderschule, Integrierte Gesamtschule) je ein an diesen Schulen tätiger Vertreter der Lehrer und der Eltern der Schüler. Ferner gehören bezüglich der Berufsbildenden Schule dem Schulträgerausschuss ein Arbeitnehmervertreter und ein Arbeitgebervertreter an.

Am 14. August lagen der Verwaltung nicht alle Wahlvorschläge vor; es wurden nunmehr noch folgende Personen benannt:

Mitglied:						
Deskowski	Werner	67098	Bad Dürkheim	Gartenstraße 15	Arbeitnehmervertreter DGB	

Stellvertretung:							
Münch	Anja	67435	Neustadt	Grimmstraße 8	Schulelternsprecherin Realschule plus		
Kern	Harry	67281	Kirchheim	Im Seechen 1	Schulelternvertreter Integrierte Gesamtschule		